III. nach **Adjectiven**: 1. multum interest, utrum numerosa (ratio) sit, id est similis numerorum, au .; orat 220. — 1. cum ex eo numero multi mortui sint; agr II 37. quorum (sophistarum) et numero primus est susus Leontinus Gorgias in conventu poscere quaestionem; fin II 1. quem ex tanto hominum numero testem in hac causa producere potestis? Font 16. qui duo de consularium numero reliqui sunt; Phil II 13.

IV. nach **Substantiven**: 1. quotus quisque est, qui teneat artem numerorum ac modorum? de or III 196. recte genus hoc numerorum, dum modo ne continui sint || continuum sit ||, in orationis laude ponetur; de or III 185. s. I. 1. est; orat 188. omnino duo sunt, quae condiant orationem, verborum

numerorumque incunditas; orat 185. ille astricte certa quadam numerorum moderatione et pedum; de or I 254. ut animantes numerorum naturam vimque cognoscerent; Tim 31. (Isocrates) se ipse relaxarat || relaxabat || a nimia necessitate numerorum; orat 176. vis: s. natura. — 2. Bambalio quidam homo nullo numero; Phil III 16. — 3. alq. ex: s. III. 2. V. **Umlauten**: 1. astringi: s. II. 1. concidere. numero sic comparabuntur, plura bona ut paucioribus bonis anteponantur; Top 69. complecti s. II. 1. astringo. ut ea (verba) numero conservemus; de or III 40. quibus (numeria et vocibus) et excitamus et incendimus et lenimur et languescimus et ad hilaritatem et ad tristitiam saepe deducimur; de or III 197. non numero haec indicantur, sed pondere; of II 79. languescere, al.: s. deduci. cum mille numero navium classem ad Delum appulissent; Ver I 48. equites numero plurimi e Gallia; Font 8. saepe numero admirari soleo tuam sapientiam; Cato 4. quae tamen ipsa membra sunt numeris vincienda; de or III 190. (enigma) est numero Platonis obscurius; A VII 13. 6. — 2. in eorum locum et ad eorum numerum cives Romani hostilem in modum cruciati et necati; Ver V 73. extra: s. I. 1. est; orat 188. in: s. II. 4. addo ad.

nummarium, das Geld, die Münze betreffend, bestehen: insectandi nummaris iudicioibus; A I 16. 8. ecquod iudicium Romae tam dissolutum, tam perditum, tam nummarium fore putas? Ver III 131. (lex) Cornelia testamentaria, nummaria, ceterae complures, in quibus .; Ver I 108. illa de ratione nummaria non sunt eius modi, ut .; A X 11. 2. ut res nummaria de communi sententia constitueretur; of III 80. in hoc thecam nummariam + non retexeris; A IV 7. 2.

nummatum, mit Geld versehen, reich: bene nummatum te futurum; ep VII 16. 8. adulescens non minus bene nummatum quam bene capitillus; agr II 59.

nummulus, Geld, Klingende Münze: I triginta homines nequissimos nummulis acceptis ius ac fas omne delere; A I 16. 6. nummulis corrogatis de nepotum bonis; Ver III 184. nihil aliud curant nisi villulas, nisi nummulos suos; A VIII 13. 2. ut illis aliquid nummulorum dicas causa daret; Ver IV 53. si a Sicyonis nummulorum aliquid expresseris; A I 19. 9. — II. alqd: s. I.

nummus, Münze, Geld: I. nec putant ei nummos deesse || deesse || posse, qui .; ep V 6. 2. nummus in Croesi divitiis obsecratur, pars est tamen divitiarum; fin IV 31. ad istum non modo illos nummos, qui per simulationem ab isto exierant, revertisse, sed multo etiam plures eum postea nummos abstulisse; Ver II 81. — II. 1. querit (Hecato), si sapiens adulterinos nummos accepere it imprudens pro bonis, soluturus sit eos pro bonis; of III 91. aufero: s. I. exēunt. nummus in Gallia nullus sine civium Romanorum tabulis commovetur; Font 11. debebat Epicrates nummum nemini; Ver II 60. nummi praeterea imperantur, dantur; Ver III 73. s. pronuntio. nullum in mea provincia nummum nisi in sea alienum erogari; A VI 1. 21. proficiscentem ad mercatum quandam et secum aliquantum nummorum ferentem; inv II 14. isotabatur temporibus illis nummus sic, ut nemo posset scire, quid haberet; of III 80. impero: s. do. a Caecilio propinquui minore centesimus nummum movere non possunt; A I 12. 1. obscuro: s. I. est. ut, qui nummos in tribu || tribus || pronuntiarit, si non dederit, impune sit; A I 16. 13. solvo: s. accipio. quorum nummos suppressione esse putant; Cluent 75. — 2. accipio pro: s. I. accipio. se, quod in nummis habaret, nescire quo loci esset; A VIII 10. ut libertus Strabonis ad nummos perveniat; ep XIII 14. 2.

sollo pro: s. 1. accipio pro. in suis nummis versabatur; Q Rose 22. — III. alqd: s. II, 1. fero. quid nummorum accessiones volunt? Ver III 18. Dionysius, servus meus, qui meam bibliothecen multorum nummorum tractavit; ep XIII 77, 8. unde Apronic ad illos fructus arationum hoc corollarium nummorum adderetur; Ver III 118. Romae sibi nummorum facultatem esse; Quintet 16. qui duo milia nummum tot summum tria dedisset; Ver III 201. — IV. si amplius HS nummo petisti; Q Rose 10.

numquam, niemals: A. etiam: I. 1. quia numquam eruditum illum pulvrem attigistis; nat II 48. si urbs ab armis sine Milonis clade numquam esset conquietura; Milo 68. numquam ille me opprimet consilio; div Caec 44. ecce alii audacea, protervi, numquam in sententia permanentes; fin I 61. numquam privatum esse sapientem; Tusc IV 61. videre mihi video tantam dimicationem, quanta numquam fuit; A VII 1, 2. quem tu vidisti numquam; Phil II 40. — 2. nec est ab homine numquam sobrio postulanda prudenter; Phil II 41. — II. qui (pastor) navem numquam ante vidisset; nat II 89. Agim regem. quod numquam antea apud eos (Lacedaemonios) acciderat, neverunt; of II 80. certe numquam aedilitatem petivissem; Ver I 145. — I. III. Scaur 32. Ligar 30. numquam enim ea diligentia exhibita est; Cluent 116. ut amitteretis exercitum, numquam hercule optavi; Piso 46. nam numquam arbitror contra Academiam dictum esse subtilius; Ac II 63. numquamne intelleges statendum tibi esse . . ? Phil II 30. quam (Sospitam) tu numquam ne in somnis quidem vides nisi cum pelle caprina; nat I 82. quem numquam vidisset neque audisset; Caecin 29. quas (nationes) numquam populus Romanus neque laceandas bello neque temptandas putavit; imp Pomp 23. qui nisi odissent patriam, numquam inimici nobis fuissent; leg II 43. numquam meam salutem non ab iis consulibus flagitavistis; sen & non numquam: s. C. versuram numquam omnino fecit ullam; Catil 17. armis gesta numquam profecto in iudicium vocabuntur; Phil I 21. tamen honorum aditus numquam illi faciliores optavi quam mihi fuerunt; Plane 59. vero: s. III. Scaur 32. — III. id aut numquam dilucidari poterit aut its dijudicabitur, ut . . de or II 110. quae inimicitiae dolorem fortasse aliquando, dedecus vero certe numquam attulerunt; Scaur 32. P. Clodium in iudicium bis, ad vim numquam vocavit; Milo 40. causas egi multas equidem tecum, certe numquam hoc modo; Ligar 30. quaa (causa) saepe iam dicta et numquam probata sit; Cluent 8. quoniam sibi servissem semper, numquam mihi; Plane 92. — B. wieberholz: I. numquam (amicitia) intempestiva, numquam molesta est; Lael 22. tu tibi hoc numquam turpe, numquam criminosum, numquam invidiosum fore putasti? Ver V 46. numquam se ille (Scipio) Philo, numquam Rupilio || Rutilio ||, numquam Mummo anteposuit, numquam inferioris ordinis amicis; Lael 60. — II. tu certe numquam in hoc ordine vel potius numquam in hac urbe mansisses; Phil II 38. — C. non numquam: I. totam opinionem parva non numquam commutat aura rumoris; Muren 85. ea (conjectura) fallit fortasse non numquam; div I 25. quia vis tribunica non numquam libidini restitit consulari; agr II 14. — II. et: s. III. vulgo. abducendus etiam est non numquam ad alia studia; Tusc IV 74. s. III. non numquam tamen est largendum; of II 64. — III. cum saepe lapidem, sanguinis non numquam, terrae interdum, quondam etiam lactis imber defluit; div I 98. cum multis andaeibus, improbis, non numquam etiam potentibus dimicandum (est iis); Sest 139. animi discessus a corpore fit plerisque sine sensu, non numquam etiam cum voluptate; Tusc I 82. quondam: s. interdum. quia saepe audierit, non numquam

etiam in annalibus legerit; Ver IV 115. s. interdum. quia res tum natura, tum casus adfert, non numquam etiam errorem creat similitudo; div II 55. non enim est illa defensio contra vim numquam optanda, sed non numquam est necessaria; Milo 14. illud vulgo in iudicia et non numquam ab ingeniis hominibus defendi; Caecin 67.

numquid, etwa: numquid tibi videtur (T. Torquatus) de voluptatibus suis cogitavisse? fin I 24. — quid? L. Mummius numquid copiosior, cum copiosissimam urbem funditus sustulisset? of II 70.

numquidnam, etwas: numquidnam manus tua sic affecta, quem ad modum affecta nunc est, desiderat? fin I 39. quid? solis numquidnam aut lunae aut quinque errantium siderum simile vidisti? nat I 87.

munc, jetzt, nun, gegenwärtig, zu unserer Zeit: I. allein: istam nihil aliud egisse neque nunc agere; Quintet 90. quod nunc vos perspicite atque cognoscite; agr II 85. nunc dicis aliquid; Sex Rose 52. ut nunc se re habet; Ligar 28. fac nunc ego intellegam tu quid sentias; nat III 6. quas (litteras) nunc legis; ep XV 21, 4. nega nunc equiti Romano credi oportere; Q Rose 43. qui nunc Mutinam oppugnant; Phil XIII 11. perspicio: s. cognosco. hic si numquam vos eos, qui nunc estis, in re publica fore putasset; Sest 30. nunc reus erat Vettius; A II 24, 4. veniamus nunc ad bonorum malorumque notio- nem; Ac II 128. age, sis, nunc de ratione videamus; Tusc II 42. — II. mitt anbern Battifeln: at: s. III. quondam. nunc autem videst . . rep III 14. nunc, cum vivum nescio quem istum producis, tamen te derideri vides; Ver V 79. nunc denum intellego . . ; Catil 17. nunc denique incipiunt credere . . ; imp Pomp 41. quo de homine nihil etiam nunc dicere nobis est necesse; Cluent 163. ac tamen pauca etiam nunc dicam ad reliquam orationem tuam; fin II 85. nunc iam aperte rem publicam universam petis; Catil I 12. praedclare iam nunc a te verba usurpantur civilia iuris; leg I 56. nunc ipsum sine te esse non possum; A XII 16. nos enim ne nunc quidem oculis cernimus ea, quae videmus; Tusc I 46. non hoc nunc primum audit privatus de inimico, reus ab accusatore; Ver III 130. et nunc quidam (piaces) sub oculis sunt; Ac II 81. nunc quidem lucubrationes detraxi; div II 142. tamen: s. cum. III. Ver pr 32. nunc vero non est ferendum; Catil I 18. convertite animos nunc vicious ad Milonem; Milo 34. — III. im Gegensatz: quem ego hominem indicem non retinuissem; nunc tamen hoc animo sum, ut . . ; Ver pr 32. sed nunc, quod agimus; de illis, cum voleamus; fin V 22. quero, num aliter, ac nunc evenient, evenirent; fat si sed ad ista alias, nunc Lucilium audiamus; nat II 1. de amicitia alio libro dictum est, nunc dicamus de gloria; of II 31. ut, cum haec antea singula per illos habuerimus, nunc universa per vos recipierarimus; sen 2. sed haec haec tenet; nunc ad ostenta venimus; div II 53. sed ista mox; nunc audiamus Philum; rep I 20. nuper id (magmentarium) patuisse dicunt. nunc sedem maximae religionis privato dicunt vestibulo contineri; bar resp 31. sed hoc posterius; nunc iuris principia videamus; leg I 18. auctore Cn. Pompeio, clarissimo viro mihique et nunc et, quoad licuit, amicissimo; Sest 39. vestros quondam nautas contra Carthaginem Scipio duxit, at nunc navem contra praedones paene inanem Cleomenes duxit; Ver V 125. quae (res) quondam a multis claris viris, nunc ab uno summa auctoritate sustinetur; leg I 17. nisi forte haec illi tum arma dedimus, ut nunc cum bene parato pugnaremus; A VII 6, 2. qui (ager) nunc multo pluris est, quam tunc fuit; Q Rose 33.